
RK-11-2024-73

počet stran: 2
počet příloh: 0

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu – poskytnutí finančních
prostředků Dětskému domovu, Nová Ves u Chotěboře 1

pro: jednání rady kraje č. 11/2024 dne 19. 3. 2024
zpracoval: D. Kahounová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Zvýšení závazného ukazatele příspěvku na provoz 
Předmět: Poskytnutí finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s organizací 1. ročníku
celorepublikové taneční soutěže pro dětské domovy s názvem "Novoveská pirueta"
Realizace: Schválené rozpočtového opatření
Kvantifikace: 20 000 Kč
Důvod: podpora organizace taneční soutěže pro děti s nařízenou ústavní výchovou

Popis problému:

Materiál řeší žádost ředitelky Dětského domova, Nová Ves u Chotěboře 1, příspěvkové
organizace Kraje Vysočina o poskytnutí finančních prostředků na pokrytí nákladů spojených s
organizací 1. ročníku celorepublikové nepostupové taneční soutěže pro děti umístěné v dětském
domově pod názvem „Novoveská pirueta“, který se uskuteční 21. března 2024 v Jeřišně. Taneční
soutěže se zúčastní děti s nařízenou ústavní výchovou umístěné v dětských domovech napříč
celou Českou republikou. 

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje rozhodnout o poskytnutí finančních
prostředků na provoz Dětského domova, Nová Ves u Chotěboře 1 ve výši 20 000 Kč.
Finanční prostředky budou kryty z prostředků kapitoly Školství, mládeže a sportu, položky Drobné
studie, analýzy a podpory v oblasti školství (ÚZ 00302). Finanční prostředky jsou poskytovány dle
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v souvislosti s výkonem
zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k navrhovanému rozpočtovému opatření.

1 / 2



Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele Příspěvek na provoz Dětskému domovu, Nová Ves u Chotěboře 1,
IČO: 70155861, ve výši 20 000 Kč.

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu, Odbor ekonomický, Dětský domov, Nová Ves u
Chotěboře 1

termín: 31. 8. 2024

2 / 2


